
Piotrków Tryb., 07 sierpnia 2019 r.

SPZ.271.26.2019

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na:

Udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu bankowego, przeznaczonego 
na sfinansowanie planowanego deficytu w związku z realizacją inwestycyjnych zadań Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego w  2019 r. oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), zamawiający przekazuje poniżej wyjaśnienia do treści 
SIWZ zgłoszone przez wykonawców:

Pytanie 1:
Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika. 

Odpowiedź:
Na wekslu nie zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Miasta. 

Pytanie 2:
Prosimy o informację, czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź:
Tak 

Pytanie 3:
Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie 
z art. 777 k.p.c.

Odpowiedź:
Nie zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c.

Pytanie 4:
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, 
to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź:
Na rachunkach bankowych zamawiającego nie ciążą zajęcia egzekucyjne.
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Pytanie 5:
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach/innych 
instytucjach finansowych. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach 
(w tys. PLN):

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach i innych instytucjach 
finansowych.

Pytanie 6:
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program 
postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:
Nie 

Pytanie 7:
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź:
Nie

Pytanie 8:
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, 
to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie 9:
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / 
prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź:
Nie

Pytanie 10:
Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na 
koniec bieżącego roku budżetowego:

1) wartość zobowiązania ogółem, według tytułów dłużnych ( w tys. PLN):
2) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
3) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
4) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
z budżetu państwa (w tys. PLN):

5) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
z innych źródeł (w tys. PLN):
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Odpowiedź:
Ad 1):  112.422
Ad 2):        0,00
Ad 3):        0,00
Ad 4:         0,00
Ad 5):    30.089

Pytanie 11:
Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy 
o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:
Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty 
na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane 
jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po 
przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, 
dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków 
ww. zmian dla Państwa budżetu.
Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala 
wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez 
Państwo zadłużenia:
 po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
 na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 
 stowarzyszenia,
tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:
Szpitale SPZOZ nie są podmiotami powiązanymi z Zamawiającym.

Pytanie 12:
Czy Zamawiający potwierdza, że spłata rat kapitałowych będzie się odbywała ostatniego dnia 
każdego kwartału w roku (po okresie karencji)?

Odpowiedź: 
Spłata rat kapitałowych będzie się odbywała ostatniego dnia każdego kwartału w roku  
z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy termin spłaty zobowiązań z tytułu kredytu przypada na dzień 
wolny od pracy, ustalony termin dokonania spłaty zostanie zachowany, jeżeli spłata nastąpi 
w pierwszym dniu roboczym po terminie ustalonym w umowie.

Pytanie 13:
a) Czy spłata odsetek odbywać się będzie w takim samym terminie co spłata kapitału 

tj. w ostatnim dniu każdego kwartału- czy przy założeniu iż kredyt zostanie uruchomiony 
w sierpniu pierwsza płatność odsetek nastąpi na koniec września, czy może grudnia?

b) Czy spłata odsetek odbywać się będzie w okresach 3 miesięcznych od pierwszego uruchomienia 
kredytu tj. w przypadku uruchomienia pierwszej transzy kredytu np. w sierpniu pierwsza płatność 
odsetek nastąpi w listopadzie? Jeśli tak to czy odsetki są płatne w ostatnim dniu miesiąca?
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Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 1.9 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, spłata odsetek następować 
będzie w okresach trzymiesięcznych, przy czym pierwszy okres trzymiesięczny liczony będzie od 
dnia wypłaty pierwszej transzy kredytu. Zatem termin spłaty odsetek nie musi pokrywać się z 
terminem spłaty raty kapitałowej. Przy założeniu, że kredyt zostanie uruchomiony w sierpniu, 
pierwsza płatność odsetek nastąpi w ostatnim dniu listopada z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy 
termin spłaty zobowiązań z tytułu kredytu przypada na dzień wolny od pracy ustalony termin 
dokonania spłaty zostanie zachowany, jeżeli spłata nastąpi w pierwszym dniu roboczym po terminie 
ustalonym w umowie.

Pytanie 14:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, że w okresie kredytowania odsetki od kredytu naliczane będą 
w oparciu o kalendarz rzeczywisty, przy założeniu, że rok liczy 365/366 dni?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie odsetek w oparciu o kalendarz rzeczywisty, 
przy założeniu, że rok liczy 365/366 dni.

Pytanie 15:
Czy Zamawiający posiada, opinię RIO w sprawie możliwości spłaty wnioskowanego kredytu. Jeżeli 
tak to prosimy o jej udostepnienie. Jeżeli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę aby przedstawienie 
pozytywnej opinia RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu była warunkiem 
uruchomienia kredytu?

Odpowiedź:
Zamawiający posiada opinię RIO, której skan przekazuje w załączeniu.

Pytanie 16:
Jaki jest stopień realizacji dochodów z tytułu sprzedaży majątku po II kw.  2019 r.?

Odpowiedź:
38,79%

Pytanie 17:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie, że wszelkie zmiany do umowy, w tym zmiana 
harmonogramu spłaty kredytu, wymagają obustronnej akceptacji tj. Wykonawcy i Zamawiającego 
oraz popisania aneksu do umowy kredytowej?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie, że wszelkie zmiany do umowy, w tym zmiana 
harmonogramu spłaty kredytu w ramach terminu do 31.12.2032r., wymagają obustronnej akceptacji, 
tj. Wykonawcy i Zamawiającego oraz podpisania aneksu do umowy kredytowej.

Pytanie 18:
Prosimy o wyjaśnienie wzrostu wydatków bieżących przewidzianych na rok 2019 do wysokości 
418 887 238,36 zł (% wzrostu wydatków wynosi 7,9%).

Odpowiedź:
Wzrost wydatków bieżących spowodowany jest w szczególności:
 wzrostem wydatków na oświatę, w tym między innymi poziomu dotacji przekazywanej 

dla niepublicznych placówek oświatowych,
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 wzrostem wydatków na komunikację  miejską;
 wzrostem kosztów obsługi długu,
 wzrostem opłaty za pobór wody wnoszonej do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody  

Polskie.

Pytanie 19:
Wykaz zaangażowań Zamawiającego (podmiot, typ długu, data zawarcia umowy, kwota umowy, 
kwota bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty).

Odpowiedź:
Wykaz kredytów i pożyczek według stanu na dzień 30.06.2019r. w załączeniu.

Załączniki do odpowiedzi na pytania:
W związku z przetargiem na udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu przeznaczonego na 
sfinansowanie planowanego deficytu w związku z realizacją inwestycyjnych zadań Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego w 2019 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 
39.000.000 zł włącznie, Zamawiający przesyła  skany niżej wymienionych dokumentów:

 Uchwałę Nr II/159/2019 z dnia 04 lipca 2019 r. Składu Orzekającego  Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii  o możliwości spłaty kredytu długoterminowego.

 Wykaz kredytów i pożyczek wg stanu na dzień 30.06.2019 r., zgodnie z podpisanymi umowami.
 Zaświadczenia z Urzędu Skarbowego o niezaleganiu w podatkach.
 Zaświadczenia z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o niezaleganiu w opłacaniu składek.

Andrzej Kacperek
I Wiceprezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

/podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym/
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